a seguinte 

Art. 1º. Esta Lei estima a Receita e Fixa a Despess do orçamento 

secal do Município ds SÃO MIGUEL DOS CAMPOS, «sorangenco a 

administração direta, seus fundos, érgãos, autarquias e 

fundações, para o exercício financeiro de 2917, em R$ 

196.555.388,00 (CENTO E NOVENTA E SEIS MILHÕES, QUINHENTOS E 

CINQUENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS), 

distribuídos nas seguintes esferas: 

[1 - Esfera Fiscal - R$ 138.843.208,E5 (CENIC E TRINTA E 

OITO MILHÕES, OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E OITO 

REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS) ; 

II - Esfera da Seguridade Social -— R$  57.712.179,15 

(CINQUENTA E SETE MILHÕES, SETECENTOS E DOZE MIL, CENTO E 

SETENTA E NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS) ; 

Art. 2º. A receita será realizada mediarte a ecrecadação de 

tributos, rendas e outras fontes de recsitas (Correntes <= de 

Cacital, na forma da legislação em vigor e das especificações 

constantes dc Anexo 2, da Lei nº 4.220, se 17 de varço de 1504,